
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

.. Základní škola Sokolov, Rokycanova 258 - nákup notebooků"

r

KUPNÍ smlouva
Smluvní strany

Základní škola Sokolov, Rokycanova 258
se sídlem: Rokycanova 258, 356 01 Sokolov
IČO: 69978751
zastoupená: Mgr. Petrou Šiškovou, ředitelkou
bankovní spojení: k

(dále jen „kupující“)

a

VUJO s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Křížová 116, 356 01
64830713
CZ64830713
Ing. Josefem Vůjtěchem

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 7234
(dále jen „prodávající“)

uzavírají níže uvedeného dne na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu s názvem „Základní škola Sokolov, Rokycanova 258 - nákup notebooků“ podle § 2079 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 460/2016 Sb., (dále jen „občanský
zákoník“) tuto kupní smlouvu:

ČI. 1
Předmět smlouvy

1.1 Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá nové a nepoužité „notebooky“ specifikované
v odst. 1.2 včetně všech součástí a příslušenství a umožní mu nabýt vlastnické právo k
„notebookům“, a kupující se zavazuje, že „notebooky“ od prodávajícího převezme a zaplatí mu
kupní cenu.

1.2 Předmětem koupě podle této smlouvy je:
a) 30 ks notebooků
b) 3 ks sady SW pro řízení výuky v učebně (sada - 1 učitel + 10 žáků)
c) 3x sada Výukové scénáře (sada - 64 hodin)

Bližší specifikace „notebooků“ vč. všech součástí a příslušenství je uvedena v příloze č. 1 této
smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.
1.3 Spolu s „notebooky“ předá prodávající kupujícímu:

a) návody k obsluze a údržbě v českém jazyce;
b) záruční listy;
c) případně další doklady.

1.4. Součástí plnění je doprava na místo plnění, instalace, zaškolení personálu a návštěva odborníka
z praxe v rozsahu 2 hodin.

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 



„ Základní škola Sokolov, Rokycanova 258 - nákup notebooků “

ČI. 2
Doba a místo plnění a podmínky předání

2.1 Prodávající je povinen dodat kupujícímu „notebooky“ spolu se všemi součástmi, příslušenstvím a 
doklady podle čl. 1 odst. 1.3 nejpozději do 30 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy, a to 
v pracovní dny od pondělí do pátku v čase od 8:00 do 15:00 hodin, přičemž je oprávněn učinit tak 
kdykoliv v uvedené době, je však povinen alespoň 3 pracovní dny předem oznámit kupujícímu 
termín dodání.

2.2 Prodávající předá kupujícímu „notebooky“ v jeho sídle na adrese Sokolov, Rokycanova 258.
2.3 O předání a převzetí „notebooků“ sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude obsahovat 

zejména:
a) označení smluvních stran,
b) datum a místo předání a převzetí „notebooků“
c) identifikace „notebooků“,
d) výčet dokumentů předávaných spolu s „notebooky“,
e) případné výhrady kupujícího k přebíraným „notebookům“
f) případný důvod kupujícího pro odmítnutí převzetí „notebooků“
g) jména a podpisy osob provádějících předání a převzetí.

2.4 Kupující není povinen „notebooky“ převzít zejména v následujících případech:
a) „notebooky“ vykazují zjevné známky poškození nebo znečištění anebo nesplňuje podmínky 

podle této smlouvy, zejména v době předání vykazuje zřejmé podstatné či nepodstatné vady 
nebo prodávající předává zboží jiného druhu či parametrů, než bylo ujednáno touto smlouvou,

a) prodávající dodal „notebooky“ do jiného místa nebo v jiné době, než jak je sjednáno v této 
smlouvě,

b) prodávající spolu s dodáním „notebooků“ nepředá kupujícímu veškerou dokumentaci 
uvedenou v čl. 1 odst. 1.3.

2.5 Převezeme-li kupující „notebooky“ s výhradami, postupuje se podle obdobně podle čl. 4 odst. 4.2 
a násl.

Č1.3
Kupní cena a platební podmínky

3.1 Kupní cena „notebooků“ činí:
cena bez DPH: 311 100,- Kč (slovy: třistajedenácttisícjednosto korun českých),
DPH: 65 331,- Kč (slovy: šedesátpěttisíctřistatřicetjedna korun českých),
cena včetně DPH: 376 431,- Kč (slovy: třistasedmdesátšesttisícčtyřistatřicetjedna korun 
českých).

3.2 Kupní cena „notebooků“ podle předchozího odstavce je stanovena jako cena nejvýše přípustná, 
zahrnující veškeré daně, cla, poplatky a ostatní výdaje spojené s realizací této smlouvy, včetně 
veškerých nákladů na dopravu do místa plnění.

3.3 Kupní cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky ke 
změně daňových předpisů upravujících výši sazby DPH.

3.4 Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy a prodávající je nebude požadovat.
3.5 Kupující uhradí kupní cenu podle odst. 3.1 na základě faktury, kterou prodávající vystaví do 21 

kalendářních dnů po řádném předání a převzetí „notebooků“ podle čl. 3. Kupní cenu uhradí 
kupující bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

3.6 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu nebo bude-li 
mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti prodávajícímu vrátit a 
prodávající je povinen vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení 
faktury prodávajícímu se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku 



.. Základní škola Sokolov, Rokycanova 258 - nákup notebooků “

dnem následujícím po dni, kdy byla opravená či doplněná faktura splňující všechny náležitosti 
doručena kupujícímu.

3.7 Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Za den úhrady kupní ceny se 
považuje den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

3.8 Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady na zakoupeném zboží ve lhůtě splatnosti faktury, 
není kupující povinen až do odstranění vady uhradit kupní cenu. Okamžikem odstranění vady 
zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

ČI. 4
Záruka

4.1 Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na „notebooky“ následující záruku:
a) záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců,

4.2 Po dobu trvání záruky je prodávající povinen provést odstranění vad do 48 hodin od oznámení 
vady kupujícím.

4.3 Pokud prodávající neodstraní vady v plném rozsahu, má kupující právo požadovat přiměřenou 
slevu z kupní ceny za předmět koupě či od této smlouvy odstoupit. Další nároky kupujícího 
plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně právních předpisů tím nejsou dotčeny.

ČI. 5
Smluvní pokuty

5.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním „notebooků“ ve sjednané lhůtě podle čl. 2 odst. 2.1 je 
prodávající povinen bez ohledu na zavinění zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
za každý i započatý den prodlení.

5.2 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtě podle v čl. 4 odst. 4.2 je prodávající 
povinen bez ohledu na zavinění uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ve výši 500,- Kč za 
každou vadu a každý i započatý den prodlení.

5.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení 
úroku z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského.

5.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody ani na odstoupení od 
této smlouvy jakož ani povinnost prodávajícího splnit jeho závazek podle této smlouvy.

5.5 Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy kupujícího do 15 dnů od doručení výzvy 
prodávajícímu převodem na účet kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

5.6 Kupující je oprávněn jednostranně započíst nezaplacenou a splatnou smluvní pokutu proti kupní 
ceně.

Čl. 6
Odstoupení od smlouvy

6.1 Kupující je kromě důvodů pro odstoupení od smlouvy stanovených občanským zákoníkem 
oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že
a) prodávající je v prodlení s dodáním „notebooků“ déle než 15 dní,
b) obdrží od prodávajícího „notebooky“ j iných parametrů nebo kvality, než bylo sjednáno v této 

smlouvě,
c) neodstraní-li prodávající vadu „notebooků“ včas nebo vadu odmítne odstranit,
d) prodávající v nabídce v rámci zadávání veřejné zakázky, která předcházela uzavření této 

smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení,

e) proti prodávajícímu bude zahájeno insolvenční řízení a insolvenční návrh nebude v zákonné 
lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost nebo insolvenční návrh prodávajícího bude 
zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje ani k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, anebo prodávající vstoupí do likvidace.

6.2 Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je v prodlení s úhradou kupní 
ceny déle než 30 dní.



 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

„Základníškola Sokolov, Rokycanova 258 - nákup notebooků “

6.3 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní
straně.

6.4 Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok kupujícího na smluvní pokutu.

ČI. 7
Kontaktní osoby

7.1 Kontaktními osobami pro potřeby plnění smlouvy jsou
za kupujícího: Mgr. Petra Šišková, tel. , e-mail: 
za prodávajícího: Ing. Josef Vůjtěch, tel. , e-mail: 

7.2 Kontaktní osoba kupujícího je oprávněna činit za kupujícího úkony podle čl. 2 této smlouvy.

7.3 Změna kontaktních osob uvedených v odst. 7.1 nevyžaduje změnu této smlouvy, smluvní strana je
však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně.

Č1.8
Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění zákona č. 298/2016 Sb.

8.2 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní podle předchozího odstavce kupující bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů od uzavření smlouvy.

8.3 Prodávající prohlašuje, že veškeré údaje a skutečnosti obsažené v této smlouvě nepovažuje za
obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a uděluje svůj souhlas k jejich užití a
zveřejnění bezjakýchkoliv omezení.

8.4 Prodávající bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti
s plněním této smlouvy.

8.5 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným
oběma smluvními stranami.

8.6 Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí právním
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

8.7 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží
každá ze smluvních stran.

8.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a
vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

8.9 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Specifikace „notebooků“ - nabídka prodávajícího.

Za kupujícího:

V Sokolově dne

Za prodávajícího:

V Sokolově dne .. ^. 1*1

Mgr. Petra Šišková
ředitelka školy

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 



Technický podrobný popis

Notebook______________________________________
Rozpočet je zpracován v souladu s požadavky soutěže a veškeré prvky jsou naceněny 
dle zadání. Veškeré technické požadavky zadání jsou splněny

Acer TMP259-G2-M 15,6/i3-7130U/128SSD/4G/DVD/W10P
Passmark CPU

CPU Name Mark
(higher ís better)

Intel Core Í3-7130U @ 2.70GHz 4061
3 x USB 3.0, HDMI, VGA, GLAN,

klasický NB /15,6",Intel i3-7130,ssdl28,4ram,DVD, W10P / TMP259-G2-M-322N - Windows® 10 Professional 
64-bit EDU - Intel® Core™ Í3-7130U - 4 GB DDR4 Memory + N - 128GB SSD M.2 + N - SD card reader - DVD- 
Writer DL drive - 15.6" FHD Acer ComfyView LED LCD - HD Graphics - Intel 802.1 lac + BT - HD Camera - 
TPM 2.0 - 2x USB 3.0 - lx USB 3.1 Type-C Gen.l - 4-celI Li-ion battery - 3-pin 45W AC adapter - Diamond Black 
+ Black Aluminium KB cover

Operační systém: Windows® 10 Professional 64-bit EDU
Procesor: Intel® Core™ Í3-7130U, 2.7 GHz, dvoujádrový.............. 4061 bodů
Operační paměť: 4 GB DDR4 Memory + N (lze rozšířit)
Úložiště: 128GB SSD M.2 + N (lze rozšířit)
Displej: 15.6" FHD Acer ComfyView LED LCD
Grafická karta: Intel® HD Graphics 620
webkamera: HD Camera
Optická mechanika: DVD-Writer DL drive
Čtečka paměťových karet: SD card reader
Zvláštní výbava: TPM chip 2.0, Kensington Lock Slot
Připojení LAN: 10/100/1000 Mbps
Bezdrátové připojení: WIFI 802.11ac, Bluetooth 4.0
Konektory:
• IxUSB 3.1 Type-C
•2x USB 3.0
•lx USB 2.0
• lxHDMI
•lx VGA
• lx RJ-45
°lx Headphone/Microphone Combo Port
Baterie: 4-cell 2800 mAh Li-lon, výdrž až 12 hodin ,Zdroj: 45W AC Adapter
Šasi: Plast + Hliník

Stránka 18/25



3ks SW pro řízení výuky v učebně___________________
Rozpočet je zpracován v souladu s požadavky soutěže a veškeré prvky jsou naceněny 
dle zadání. Veškeré technické požadavky zadání jsou splněny

3x SW pro 10 zařízení pro řízení výuky v učebně - Acer Classroom Manager 
SW umožňuje spolupráci a tvorbu aktivit do výuky - ankety, hlasování, testování, 
křížovky, doplňovačky, zobrazení na interaktivní tabuli. Je zde možnost náhledu 
pedagoga na plochu žákovských zařízení, možnost sdílení obrazovky pedagoga 
žákům. Je zde možnost blokování - hromadné zapnutí x vypnutí, možnost 
zhasnout žákovské obrazovky, možnost zapnout x vypnout zvuk, zablokovat 
touchpad, klávesnici i USB porty. Je zde také blokování nebo omezení přístupu na 
internet. Pro řízení výuky si pedagog může převzít řízení žákovského počítače a 
hromadně spouštět aplikace. Je zde synchronizace a kontrola zařízení - hromadné 
aktualizace, hromadné instalace aplikací a nahrávání výukových materiálů. Je zde 
možnost provozu pouze na vnitřní síty (intranet) bez závislosti na připojení k 
internetu. Je to trvalá licence.

DODÁVKA zahrnuje:
Instalaci SW
V zařízeních bude nainstalován SW vhodný pro školy:
Malování, režim pera na obrazovce, PDF prohlížeč, interaktivní geometrie a 
algebra, software pro práci s grafikou a fotografiemi a úpravu videí, software pro 
přehrávání videa a audia, kancelářský balík kompatibilní s Office 365, software pro 
tvorbu a úprava hudby

Stránka 19 / 25



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3ks Výukové scénáře
Součástí dodávky jsou tipy, nápady, výukové scénáře pro realizaci 64 hodin s
využitím ICT ve výuce. Jejich součástí je popis výuky, vhodné metody, výukové
scénáře a příklady dobré praxe o vlivu na výsledky dětí.

Doprava, instalace a zaškolení
Dodávka zahrnuje prvotní zapnutí, přihlášení do školní sítě, aktualizace, nastavení
účtů, ukázku hromadných instalací a správy. Seznámení pedagogů s ovládáním a
možnostmi, jak vybavení ihned využívat ve výuce.

Návštěva odborníka z praxe (2hodiny)
Návštěva odborníka z praxe ve škole, který bude pedagogům k dispozici pro
předání inspirace a zkušeností s využitím moderních pomůcek. Zajištění realizace
povinné ukázkové hodiny, kdy budou pedagogové metodicky vedeni, jak využít
dodané vybavení, aplikace a materiály při vzdělávání žáků. Pedagogům bude po
celou dobu projektu poskytnuta metodická i didaktická podpora.

Záruka je 24 měsíců
Včetně online dostupné technické podpory, zajištění svozu v případě reklamace,
řešení reklamace ve zrychleném režimu, podpora při zabezpečeních a aktualizacích
aplikací a operačního systému.

Vypracoval Ing. Josef Vůjtěch
V Sokolově dne 17.9.2019

Stránka 20 / 25

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


